
L 326/4 CS  Úřední věstník Evropské unie 15.9.2021

PŘÍLOHA
ČÁST 1

Přílohy I, II, III a V prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/2235 se mění takto:

1) v příloze I kapitole 4 se kolonka I.20 nahrazuje tímto:

„I.2
0

Osvědčeno jako nebo osvědčeno pro

Zvolte účel, za jakým se zvířata přemísťují, zamýšlené použití zboží nebo kategorii, jak je 
specifikováno v příslušných právních předpisech Unie:

Krmiva: týká se pouze vedlejších produktů živočišného původu určených ke krmení zvířat 
ve farmovém chovu podle článku 31 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1069/2009 A.
Krmivo pro zvířata v zájmovém chovu: týká se pouze vedlejších produktů živočišného 
původu určených k použití jako krmivo pro zvířata v zájmovém chovu nebo k výrobě 
krmiva pro zvířata v zájmovém chovu podle článku 35 nařízení (ES) č. 1069/2009.
Organická hnojiva a pomocné půdní látky: týká se určitých vedlejších produktů 
živočišného původu nebo získaných produktů podle článku 32 nařízení (ES) č. 1069/2009.
Technické využití: vedlejší produkty živočišného původu nebo získané produkty 
nevhodné k lidské nebo zvířecí spotřebě podle článku 36 nařízení (ES) č. 1069/2009.
Farmaceutické využití: vedlejší produkty živočišného původu nevhodné k lidské nebo 
zvířecí spotřebě podle článku 33 nařízení (ES) č. 1069/2009.
Vzorky zboží: podle definice v příloze I bodě 39 nařízení Komise (EU) č. 142/2011 B.
Výstava: týká se zvířat určených pro výstavu a sportovní, kulturní nebo podobné akce 
nebo výstavních předmětů podle definice v příloze I bodě 34 nařízení (EU) č. 142/2011.
Konzervárenský průmysl: týká se produktů k lidské spotřebě (například tuňáka) určených 
výhradně pro konzervárenský průmysl.

Produkty k lidské spotřebě: týká se pouze produktů živočišného původu určených k lidské 
spotřebě, pro něž je podle právních předpisů Unie vyžadováno veterinární osvědčení, 
úřední osvědčení nebo veterinární/úřední osvědčení.

Další zpracování: týká se produktů, které musí být před uvedením na trh dále zpracovány, 
jakož i živých vodních živočichů a produktů živočišného původu z vodních živočichů 
jiných než živých vodních živočichů, které jsou určeny pro zařízení pro potraviny 
z vodních organismů schválené k tlumení nákaz podle definice v čl. 4 bodě 52 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429.

A Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. října 2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty 
živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení 
o vedlejších produktech živočišného původu) (Úř. věst. L 300, 14.11.2009, s. 1).

B Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 
o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské spotřebě, 
a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené 
směrnice (Úř. věst. L 54, 26.2.2011, s. 1).



15.9.2021 CS  Úřední věstník Evropské unie L 326/5

Živí vodní živočichové k lidské spotřebě: vodní živočichové určení k přímé lidské 
spotřebě, tj. vodní živočichové, kteří se dostanou ke konečnému spotřebiteli živí nebo se 
konzumují živí.
Uzavřené zařízení: podle definice v čl. 4 bodě 48 nařízení (EU) 2016/429.
Karanténní zařízení: jak je stanoveno v článku 14 nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2019/2035 C, pokud jde o suchozemská zvířata, a v článku 15 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2020/691 D, pokud jde o živočichy pocházející 
z akvakultury.
Cirkus/představení se zvířaty: podle definic v čl. 2 bodech 34 a 35 nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2019/2035.
Vypuštění do volné přírody: týká se pouze živých zvířat, která mají být vypuštěna do 
volné přírody na místě určení.

Evidovaný koňovitý: podle definice v čl. 2 bodě 30 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2019/2035.
Další chov: zvířata určená pro zařízení chovající živá zvířata nebo pro chovatele zvířat 
v zájmovém chovu, pokud se na ně nevztahuje specifičtější účel nebo kategorie z kolonky 
I.20 (např. karanténa, uzavřená zařízení atd.). Patří sem i zvířata, která jsou určena 
k dodávce k doplnění stavu zvěře nebo k vypuštění do volné přírody, pokud mají tato 
zvířata před vypuštěním projít přes zařízení.

Středisko pro čištění: podle definice v čl. 2 bodě 2 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2020/691.
Expediční středisko: podle definice v čl. 2 bodě 3 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2020/691.
Sádkovací oblast: podle definice v čl. 2 bodě 4 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2020/691.
Zařízení akvakultury pro okrasné účely: jak je stanoveno v článku 17 nebo článku 18 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/691.

Porážka: u zvířat určených pro jatka buď přímo, nebo přes zařízení schválené pro svody.

Zárodečné produkty: podle definice v čl. 4 bodě 28 nařízení (EU) 2016/429.

Jiné: pro účely, které nejsou uvedeny na jiném místě této klasifikace, včetně vodních 
živočichů určených pro rybářské nástrahy.

“;
2) příloha II se mění takto:

a) první věta se nahrazuje tímto:

„Příloha II obsahuje toto vzorové veterinární osvědčení a toto vzorové úřední 
osvědčení:“;

C Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/2035 ze dne 28. června 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla týkající se zařízení, v nichž jsou chována suchozemská zvířata, a líhní a vysledovatelnosti 
určitých chovaných suchozemských zvířat a násadových vajec (Úř. věst. L 314, 5.12.2019, s. 115).

D Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/691 ze dne 30. ledna 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla týkající se zařízení akvakultury a dopravců vodních živočichů (Úř. věst. L 174, 3.6.2020, 
s. 345).


